

Gıda Güvenliđi Gündemi



Haftalık Gıda Güvenliđi Gündemi



Gıda Güvenliđi Derneđi / Turkish Food Safety Association



October 11, 2024

Sayı: 49

Tarih: 11.10.2024

Hazırlayan: Gıda Güvenliđi Derneđi

Ülkemizden ve Dünyadan Haberler

♦ 30 Eylül - 6 Ekim 2024 haftasında, RASFF (Hızlı Alarm Sistemi), Türkiye menşeli 6 gıda ürünü hakkında bildirimde bulundu. Kuru incirlerde aflatoksin, üzümde acetamiprid, narda fenpropathrin, pyriproxyfen ve lambda-cyhalothrin, çörek otunda ve kekikte pirolizidin alkaloidleri, biberde ise Formetanate kalıntıları tespit edildi.

♦ 2023 Gıda Güvenliđi Uyarıları ve Tarım-Gıda Sahtekarlıđı Soruşturma Raporu yayımlandı. Raporda, gıda güvenliđi ihlalleri ve sahtekarlık konularına dair önemli bulgular paylaşıldı.

Commission publishes 2023 Annual Report on food safety alerts and agri-food fraud investigations

Today, the European Commission published its 2023 report on the Alert and Cooperation Network, which facilitates cooperation and information exchange between Member States on official controls in the agri-food chain. The report reveals...

ec.europa.eu

♦ Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA), yeni gıda başvurularının sunulmasına ilişkin yeni bir kılavuz yayımladı ve bu kılavuz, Şubat 2025'te yürürlüğe girecek. Kılavuz, hücre bazlı gıdalar ve gıda bileşenleri dahil olmak üzere tüm yeni gıda başvurularını kapsamaktadır. Güncelleme, iki ana belge içeriyor:

1. **Bilimsel Kılavuz:** Başvuru sahiplerinin sağlaması gereken bilimsel bilgileri ayrıntılı olarak açıklar.
2. **İdari Kılavuz:** Başvuru sürecini ve bu sürecin ön büro destek ekibi tarafından nasıl ele alınacağını netleştirir.

Güncellenmiş kılavuz, 2018'de yürürlüğe giren AB'nin yeni gıda mevzuatındaki değişiklikleri yansıtmakta olup, gıda araştırmaları ve yeniliklerdeki en son gelişmeleri ve son yıllarda EFSA'ya sunulan yeni gıda başvurularının çeşitliliğini dikkate almaktadır.

Her risk değerlendirmesinin tamamlanma süresi dokuz ay olarak belirlenmiştir. Ancak, ek bilgilere ihtiyaç duyulması halinde süreç/dönem, yeni bilgiler gelene kadar askıya alınacaktır. Güncellenmiş kılavuzun, gereksinimlerin daha açık hale getirilmesi ve eksik bilgi ihtimalinin azaltılması sayesinde başvuru sürecini kolaylaştırması beklenmektedir.



Navigating Novel Foods: what EFSA's updated guidance means fo...

Ermolaos Ververis, scientific officer in EFSA's Nutrition and Food innovation Unit, walks us through the recent updates to the guidance for novel food...

European Food Safety Authority

♦ ABD Tarım Bakanlığı (USDA), bazı genetiği değiştirilmiş tahıl ve meyveler üzerindeki düzenlemeleri kaldırdı. Kaliforniya, okul yemeklerinde bazı yapay renklendiricilerin yasaklanması için yasa çıkardı.

APHIS Issues Regulatory Status Review Responses: University of Florida and Bioceres Crop Solutions

The U.S. Department of Agriculture's (USDA) Animal and Plant Health Inspection Service (APHIS) recently reviewed the following plants modified using genetic engineering to determine whether they posed an increased plant pest risk as relativ...

aphis.usda.gov

♦ FAO, 30 Eylül - 4 Ekim 2024 tarihlerinde düzenlediği 29. Tarım Komitesi (COAG) oturumunda, tarım ve gıda sistemleri üzerine önemli konuları ele aldı. Oturumda, Tek Sağlık yaklaşımı, biyoekonomi, kadınların tarımdaki rolü, iklim değişikliği ve biyolojik çeşitlilik gibi başlıklar tartışıldı. Bu toplantı, küresel tarımsal gıda sistemlerini daha sürdürülebilir hale getirme çabalarının bir parçası olarak dikkat çekti.



COAG29 | Food and Agriculture Organization of the United Nations

The 29th Session of the Committee on Agriculture (COAG) will be conducted as a hybrid event from 30 September to 4 October 2024.

COAG

♦ FAO, "Gıda Kaybı ve İsrafı" konusundaki farkındalığı artırmak amacıyla eğlenceli bir animasyonlu soru listesi yayımladı. Katılımcılar, bu etkileşimli

içerikte zeka oyunları ve sorularla gıda israfı konusundaki bilgilerini test edebiliyor ve sonuçlarını sosyal medyada paylaşabiliyor.



The Food Loss and Waste Challenge

How much do you know about #FoodLoss and #FoodWaste? Put your knowledge to the test with these brainteasers, quizzes, and crosswords, and...

The Food Loss and Waste Challenge

- ♦ FDA, gıda ve diyet takviyeleriyle ilgili şikayetlerin daha verimli bir şekilde ele alınması için yeni bir çevrimiçi raporlama sistemi tanıttı. Şikayetler, çevrimiçi formlar veya 1-888-SAFEFOOD hattı üzerinden bildirilebilecek, bu sayede FDA'nın şikayetleri daha hızlı işleyerek gıda güvenliği görevini daha etkin bir şekilde yerine getirmesi sağlanacak.



FDA Introduces Streamlined Complaint Process in new HFP

FDA's Human Foods Program (HFP) is announcing a new, streamlined approach for processing complaints, including whistleblower complaints, tha...

U.S. Food and Drug Administration

- ♦ Avrupa Birliği Adalet Divanı (CJEU), üçüncü bir ülkeden ithal edilen bir gıda maddesinin, yalnızca AB mevzuatının tüm gerekliliklerine uygun olması durumunda Avrupa Birliği'nin organik üretim logosunu taşıyabileceğine karar verdi. Bu durum, üçüncü ülkenin üretim kurallarının AB yasalarıyla eşdeğer olarak tanınması halinde bile geçerlidir. Ancak, bu tür bir gıda maddesi, yine de üçüncü ülkenin organik üretim logosunu taşıyabilir.

Labelling of organic products: a foodstuff imported from a third country may bear the organic production logo o...

Communications Directorate Press and Information Unit curia.europa.eu PRESS RELEASE No 160/24 Luxembourg, 4 October 2024 Judgment of the ...

curia.europa.eu

- ♦ FAO, Ekim ayında dünya gıda emtia fiyatlarında son 18 ayın en hızlı artışını raporladı. Şeker başta olmak üzere birçok gıda ürününde fiyatlar yükseldi.



News

At the IUFoST World Congress on Food Science and Technology, FAO presented its ongoing efforts in improving national food control systems using the...

fao.org

- ♦ Hollanda'da ATNI, besin profili modellerinin standart hale getirilmesi çağrısında bulundu.

Besin Profil Modelini (NPM) ; Avustralya ve Yeni Zelanda'da kullanılan Health Star Rating (HSR), bazı AB ülkelerinde kullanılan Nutri-Score ve Birleşik Krallık besin profil modelini inceleyen yeni bir rapor yayımladı ve gıda portföylerinin sağlıklılığını tanımlamak ve ölçmek için küresel olarak kabul edilen bir yöntemle duyulan ihtiyacı savundu.



Sector Alignment on the Use of Nutrient Profile Models (NPMs)

ATNI's 2023-2024 research series aligns the use of Nutrient Profile Models (NPMs) to improve the assessment of food companies' commitment to...

Access to Nutrition

♦ ABD Tarım Bakanlığı (USDA), tarım ve ormancılık üreticilerinin arazilerde sürdürülebilir koruma uygulamalarını hayata geçirmelerini desteklemek amacıyla 2025 mali yılı için 7,7 milyar dolarlık bir yardım paketi açıkladı. Bu yardımın 5,7 milyar doları iklim açısından akıllı uygulamaları teşvik etmeye ayrılırken, 2 milyar doları Çiftlik Yasası fonlarından sağlanacak. Bu fonlar, iklim değişikliğiyle mücadelede tarım sektöründe sürdürülebilirlik ve koruma çabalarını güçlendirmeyi hedefliyor.

♦ Avrupa Birliği Adalet Divanı (ECJ), [Fransa'nın bitkisel gıdalar için "biftek" veya "burger" gibi etle ilişkilendirilen isimlerin kullanımını yasaklama girişimine dair kritik bir karar verdi](#). ECJ, bu yasakların belirli koşullar sağlanmadığı sürece uygulanamayacağını belirtti. Karar, bitkisel ürünlerin bu bilindik terimleri kullanmaya devam etmesine olanak tanırken, tüketicilerde karışıklık yaratma riskini azaltıyor. Üye Devletler, teorik olarak, bu tür yasakları yalnızca önce hayvansal bazlı ürünlerin yasal isimlerini açıkça tanımlamaları durumunda hayata geçirebilecekler.

Food labelling: where no legal name has been adopted, a Member State may not prohibit the use of terms...

Communications Directorate Press and Information Unit curia.europa.eu PRESS RELEASE No 168/24 Luxembourg, 4 October 2024 Judgment of the ...

curia.europa.eu

♦ Birleşmiş Milletler tarafından desteklenen Net-Zero Banking Alliance (NZBA), bankaların finansal faaliyetlerini 2050 yılına kadar net sıfır emisyon hedefiyle uyumlu hale getirme taahhüdünde bulunduğu küresel bir inisiyatif. NZBA imzacısı bankalar, küresel ısınmayı 1,5°C ile sınırlama hedefi doğrultusunda bilimsel temellere dayanan ara hedefler belirleyerek, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerine dayanarak ilerlemeyi taahhüt ediyorlar. [2024 yılı itibarıyla yayımlanan ilerleme raporunda](#), NZBA üyeleri arasında kaydedilen önemli gelişmeler ve hedeflere ulaşma yolunda karşılaşılan zorluklar detaylandırıldı.



Net-Zero Banking Alliance 2024 Progress Report

The Net-Zero Banking Alliance 2024 Progress Report provides an overview of member banks' efforts towards reaching net zero by 2050. It summarises...

uneppi.org

♦ Campden BRI tarafından [yapılan bir araştırma](#), birçok içecek üreticisinin pastörizasyon işlemlerini gereğinden fazla uyguladığını ve bu durumun enerji, zaman ve maliyet israfına yol açtığını ortaya koydu. Alkollü ve alkolsüz içeceklerde yapılan testler, mikroorganizmaların endüstride yaygın olarak kullanılan PU değerlerinden daha düşük seviyelerde yok edilebileceğini gösterdi. Uzmanlar, üreticilerin süreçlerini gözden geçirerek daha düşük PU değerleriyle ürün kalitesini koruyabileceklerini belirtiyor.

Heat resistance of Lactobacillus brevis, Pediococcus acidilactici and Enterococcus faecium in buffer (pH 4),...

Adams MR, O'Brien PJ, Taylor GT. 1989. Effect of the ethanol content of beer on the heat-resistance of a spoilage Lactobacillus. J Appl Bacteriol 66:491-495. Almond Board of California 2014. Guidelines for using Enterococcus faecium NRRL B-2354 a...
jib.ibd.org.uk

Derneğimizden Haberler

🎓 GGD Eğitimlerine Hazır Mısınız? 🎓

Sonbahar-kış dönemi eğitim takvimi başlıyor! 🍁🌸 Gıda Güvenliği Derneği olarak yeni eğitimlerimizle karşınızdayız. Alanında uzman eğitimci eşliğinde sektörel bilginizi geliştirip fark yaratma zamanı! ☀️

GIDA GÜVENLİĞİ KÜLTÜR YOLCULUĞU VE İLETİŞİMİN ROLÜ

 **Mövenpick Hotel**
Yenişehir - Pendik

Eğitmenin Adı:
Zühal Başaran

Eğitimin Süresi:
2 Tam gün

Kültür nedir? - Nasıl oluşturulur?
Nasıl geliştirilir? - Nasıl sürdürülür?
İnsanın ve yönetimin rolü nedir?
Bu soruların yanıtlarını, uygulama örneklerini ve daha fazlasını eğitimimizde bulabilirsiniz. Bekliyoruz.

Eğitim Ücreti: **9.750 TL+KDV**
GGD Üyeleri: **8.750 TL+KDV**

(Aynı kurumdan 3 kişi ve üzeri katılımlarda %5 indirim yapılacaktır.)



17-18
Ekim

Ayrıntılı Bilgi İçin:
+90 216 550 02 73
E-posta:
muhteber.ersin@ggd.org.tr


GIDA TÜRKİSH FOOD
GÜVENLİĞİ SAFETY
DERNEĞİ ASSOCIATION

